Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2020                                      р.п.Мордово                                     № 249

О ликвидации Калининского филиала муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Новопокровская средняя

общеобразовательная школа»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от

24.07.1998 № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской

Федерации", в целях оптимизации расходования бюджетных средств,

учитывая  экспертную оценку последствий принятия решения, связанного с

ликвидацией объекта социальной инфраструктуры для детей, администрация

района постановляет:

      1. Ликвидировать Калининский филиал муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Новопокровская средняя

общеобразовательная школа».

      2. Создать комиссию по ликвидации   Калининского филиала

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Новопокровская средняя общеобразовательная школа» и утвердить ее

состав, согласно приложению.

      3. Ликвидационной комиссии осуществить   юридические действия по

ликвидации Калининского филиала муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Новопокровская средняя

общеобразовательная школа».

      4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа»

(Макаров):

      4.1. предупредить работников ликвидируемого филиала о предстоящем

увольнении в связи с ликвидацией филиала;

     4.2.  осуществить передачу материальных ценностей согласно актам

приема-передачи.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.А. Полунина.

      Глава Мордовского района                                              С.В. Манн

Приложение

к постановлению администрации

района от 25.05.2020 №249

СОСТАВ

комиссии по ликвидации   Калининского филиала муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Новопокровская средняя

общеобразовательная школа»

Полунин С.А. – заместитель главы администрации района, председатель

                            комиссии;

Плужникова Т.Н. -  начальник отдела образования администрации района,

                                  член комиссии;

Глебова О.А. -  директор муниципального казенного учреждения

«Централизованная бухгалтерия», член комиссии;

Макаров А.П.  – директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Новопокровская

средняя  общеобразовательная школа», член комиссии.